А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  И РБ И Т С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б РА ЗО В А Н И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

'I  Ч . i< ^ . Щ Щ

пгт. Пионерский

О внесении изменений в Постановление администрации Ирбитского МО
от 30.12.2022т, № 1063-ПА «Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами на

территории Ирбитского муниципального образования до 2027 года»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Порядком формирования и реализации муниципальных программ Ирбитского
муниципального образования, утвержденным постановлением Администрации
Ирбитского муниципального образования от 20.10.2015 года №107 8-ПА, и
руководствуясь статьями 28,31 Устава Ирбитского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу "Управление муниципальным
имуществом и земельными ресурсами на территории Ирбитского муниципального
образования до 2027 года", утвержденную постановлением администрации Ирбитского
муниципального образования от 30.12.2022г. №1063-ПА (с изменениями от 27.01.2023г.
№ 46-ПА, от 27.02.2023г. № 135-ПА, № 228-ПА от 27.03.2023г., № 359-ПА от
02.05.2023г., № 492-ПА от 21.06.2023г., № 656-ПА от 28.08.2023г., № 779-ПА от
25.09.2023, № 887-ПА от 27.10.2023г., № 907-ПА от 07.11.2023г., № 973-ПА от
30.11.2023г.), следующие изменения:
1) изложить строку «Объем и финансирование муниципальной программы по
годам реализации» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы «Управление
муниципальным имуществом и земельными ресурсами на территории
И рбитского муниципального образования до 2027 года» в следующей редакции:

Объемы финансирования
муниципальной
программы
по годам реализации, тыс.
рублей

ВСЕГО: 16 333 829,53 рублей,
в том числе:
2023г. - 5 033
2024г. - 2 825
2025г. - 2 825
2026г. - 2 825
2027г. - 2 825
из них:

829,53 рублей
000,00 рублей
000,00 рублей
000,00 рублей
000,00 рублей

местный бюджет 16 333 829,53 рублей,
в том числе:
2023г. - 5 033 829,53 рублей
2024г. - 2 825 000,00 рублей
2025г. - 2 825 000,00 рублей
2026г. - 2 825 000,00 рублей
2027г. - 2 825 000,00 рублей

областной бюджет 00,0 рублей
в том числе:
2 0 2 3 г -  00,0 рублей
2024г -  00,0 рублей
2025г.- 00,0 рублей
2026г.- 00,0 рублей
2027г.- 00,0 рублей

федеральный бюджет 00,0 рублей
в том числе:
2023г -  00,0 рублей
2024г -  00,0 рублей
2025г.- 00,0 рублей
2026г. -  00,0 рублей
2027г. -  00,0 рублей

внебюджетные источники 0,00 рублей
в том числе:
2 0 2 3 г -  00,0 рублей
2024г -  00,0 рублей
2025г.- 00,0 рублей
2026г. -  00,0 рублей
2027г. -  00,0 рублей__________________

2) изложить приложение № 2 «План мероприятий муниципальной программы
«Управление муниципальным имущ еством и земельными ресурсами на
территории Ирбитекого муниципального образования до 2027 года» в новой
редакции (Приложение № 1).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Родники ирбитские» и
разместить на официальном сайте Ирбитекого муниципального образования.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Ирбитекого муниципального образования по экономике и труду
Леонтьеву М.М.

Приложение № 1 к
Постановлению администрации Ирбитского муниципального образования от

" ' / ‘У  "  2023г. №

Приложение №2
к муниципальной программе

«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
на территории Ирбитскогомуниципального

образования до 2027 года»

ПЛАН М ЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ  М УНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ И ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ НА ТЕРРИТОРИИ ИРБИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДО 2027
ГОДА»

№
строк

и

Н аим енование м ероприятия/ И сточники расходов на
финансирование

О бъем  расходов на вы полнение м ероприятия з а  с чет  всех источников ресурсного
обеспечения, руб.

Н ом ера целевы х
показателей , на

достиж ение которы х
направлены

мероприятия

всего 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 10

1 В С Е ГО  ПО М У Н И Ц И П А Л ЬН О Й  П РО ГРА М М Е, В ТО М
ЧИ СЛ Е 16 333 829,53 5 033 829,53 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00

2 ф едеральн ы й  бю дж ет 0,00 0 0 0 0 0

3 областной  бю дж ет 0,00 0 0 0 0 0

4 м естны й бю дж ет 16 333 829,53 5 033 829,53 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 ОиО.ОО

5 внебю дж етны е источники 0,00 0 0 0 0 0 X

6 К апи тальн ы е в л о ж ен и и 0,00 0 0 0 0 0 X

7 ф едеральн ы й  бю дж ет 0,00 0 0 0 0 0 X

8 областной  б ю дж ет 0,00 0 0 0 0 0 X

9 м естны й бю дж ет 0,00 0 0 0 0 0 X

10 вн ебю дж етн ы е источники 0,00 0 0 0 0 0 X

11 Н аучно-исследовательски е и опы тно-конструкторские 0,00 0 0 0 0 0
X

12 ф едеральн ы й  б ю дж ет 0,00 0 0 0 0 0 X

13 областной  б ю дж ет 0,00 0 0 0 0 0 X

14 м естны й бю дж ет 0,00 0 0 0 0 0 X

15 вн ебю дж етн ы е источники 0,00 0 0 0 0 0 X

16 16 333 829,53 5 033 829,53 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 X

17 ф сдерапьны й бю дж ет 0,00 0 0 0

18 областной  б ю дж ет 0,00 0 0 0

19 м естн ы й  бю дж ет 16 333 829,53 5 033 829,53 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00 2 825 000,00

20 вн ебю дж етн ы е источники 0,00 0 0 0 0 0

21 М ер опр и яти е 1 :П роведени е и н вентар изации сведений
об  объ ем ах недви ж и м ости и введение и х в
автом ати зир ованн ы е базы  д анны х д ля  ведения Единого
государ ственного реестра недвиж им ости и зем ельны х
участков

865 000,00 65 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000.00 200 000,00

1.1.3.1.

22 федеральн ы й  бю дж ет 0,00 0 0 0 0 0

23 областной  б ю дж ет 0,00 0 0 0 0 0

24 м естны й бю дж ет 865 000,00 65 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

25 внебю дж етны е источники 0,00 0 0 0 0 0

26 М ер опр и яти е 2: О сущ ествл ени е кадастровы х работ в
отнош ени и объ ектов недвиж им ости муниципальной
собственн ости  и  зем ель ны х у ч астков м униципальной и
государ ственной собственн ости , право на которы е не
разграничены

8 325 000,00 1 825 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00

1.1.3.1.
1.1.2.1.
1.1.2.2.
1.1.3.2.

27 ф едеральн ы й  бю дж ет 0,00 0 0 0 0 0

28 областной  бю дж ет 0,00 0 0 0 0 0

29 м естн ы й  б ю дж ет 8 325 000,00 1 825 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00 1 625 000,00

30 0,00 0 0 0 0 0

31 М ер опр и яти е ЗЮ нрелелен ие ры ночной стоим ости
объ ектов недви ж и м ости , движ и м ого им ущ ества и
зем ель ны х уч астков , в том  числе ры ночной стоим ости

1 260 000,00 4 6 0  000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 2и0 000,00

1.1.1.2.

32 ф едеральны й б ю дж ет 0,00 0 0 0 0 0

33 областной  бю дж ет 0,00 0 0 0 0 0

34 м естны й б ю дж ет 1 260 000,00 4 6 0  000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

35 внебю дж етны е источники 0,00 0 0 0 0 0

36 М ер опр и яти е 4: П одготовка пр оектов меж евания
зем ель сель ск охозяй ственн ого назначения

1 200 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00
1.1.4.1.

37 0,00 0 0 0 0 0

38 0,00 0 0 0 0 0

39 1 200 000,00 0,00 300 000,00 300 000,00 300 000,00 3 0 0  000,00

40 0,00 0 0 0 0 0

51 М ер опр и яти е 5: С одерж ани е им ущ ества казны 4 508 829,53 2508829,53 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00
1.1.5.1.
1.1.6.1.

57 0,00 0 0 0 0 0

53 0,00 0 0 0 0 0

54 м естны й бю дж ет 4 508 829,53 2508829,53 500000,00 500000,00 500000,00 500000,00

55 внебю дж етны е источники 0,00 0 ' 0 0 0 0
56 М ер опр и яти е 6: Ведение перечня муниципального

им ущ ества И р б и зск ш о  м униципального образования,
свободного о т  п р ав третьи х л и ц  (за  исклю чением
им ущ ественн ы х прав субъектов м а л о !о  и среднего
пр едпр ини м ательства)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.5 1.

57 ф ед еральн ы й  б ю дж ет 0,00 0 0 0 0 0
58 областной  бюдж-ет 0,00 0 0 0 0 0
59 м естн ы й  б ю дж ет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60 вн ебю дж етн ы е источники 0,00 0 0 0 0 0
61 М ер опр и яти е 7: П одготовка К арты -схем ы  границ

зем ел ь н ы х участков сельскохозяйственного назначения
И р б и гск о ю  М О

175 000,00 175000 0 0 0 0

1.1.4.1.
62 ф едеральн ы й  бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0
63 областной  бю дж ет 0 0 0 0 0 0 0
64 м естны й бю дж ет 175 000,00 175000 0 0 0 0 0
65 внебю дж етны е источники 0 0 0 0 0 0 0